1/6
ダクト挿入形 CO2 センサ
CDL シリーズ
概 要
CDL シリーズは、ダクトやチャンバー内の CO2 濃度を検出
し、計測や制御に使用される CO2 センサです。
室内環境の快適化制御や省エネルギー制御などに使用され
ます。

ルも取り揃えています。
仕 様
表 1．型式構成表
基本型式 固定 湿度出力 温度出力※1 内 容
CDL 室内壁掛形 CO2 センサ ［LCD 表示※2＋リレー出力付］
S なし
X ― なし
H DC4～20mA /0～5V/0～10V（CO2 と同信号）
X なし
TA DC4～20mA /0～5V/0～10V（CO2 と同信号）
TB Pt100Ω（2 線式）
TC Pt1kΩ
TR サーミスタ 10kΩUS
※1.本表以外の抵抗体素子にも対応できます。（表 3 参照）
※2.温度表示は、アナログ出力モデルのみ可能です。
湿度と温度は交互に表示されます。
CDL
2/6
表 2．仕 様 表
型 式
項 目
CDLS**
計 測 方 式 非分散型赤外線方式（NDIR）
計 測 範 囲 0～2000ppm/0～5000ppm ［パラメータ設定にて選択］
計 測 精 度 ±30ppm±計測値の 5%
再 現 性 ±20ppm±計測値の 1%
応 答 時 間 ＜60 秒以内（@90%応答時）
ｳｫｰﾑアップ時間 ＜90 秒
自 動 校 正 自己基準値補正機能による自動校正 ［パラメータ設定にて ON/LOW/OFF を選択］校
正現 場 校 正 専用ガスキットによるゼロ点校正［推奨約 5 年周期］
出 力 信 号 DC4～20mA /0～5V/0～10V（3 線式） ［スイッチ及びパラメータ設定にて選択］
電 源 電 圧 DC20～30Ｖ/AC24V
消 費 電 流 ＜100mA
接 点 定 格 SPDT×1，1A（@DC30V，最大 30W）
設 定 範 囲 500～1500ppm
接
点
出
力動 作 隙 間 10～500ppm
型 式 CWLSH*
検 出 素 子 薄膜ポリマー静電容量式 （32bit 演算処理）、U.S.Patent 5,844,138
計 測 範 囲 0～100%RH
検 出 精 度 ±2%RH（@10～80%RH）
安 定 性 ±1%/年（@20℃，2 年間）
ヒステリシス 1.5%
温 度 係 数 ±0.1%RH/℃（@25℃以上/以下）
出 力 信 号 DC4～20mA/DC0～5V/0～10V（CO2 出力と同信号）
湿
度
出
力
付
電 源 電 圧 CO2 センサ用電源と共用
型 式 CDLS*TA CDLS*TB CDLS*TC CDLS*TR
計 測 範 囲 10～35℃ 0～50℃
検 出 精 度 ±0.5℃（半導体 IC） ±0.3℃ ±0.3℃ ±0.2℃
出 力 信 号
DC4～20mA/DC0～5V/0～10V
（CO2 出力と同信号）
Pt100Ω
（2 線式）
Pt1kΩ
サーミスタ